
UCHWAŁA NR IX/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych położonych na terenie Gminy Miasta Darłowo. 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 54, poz.834, poz.1087), Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na usuwaniu 
odpadów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie miasta Darłowo.  

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności 
stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 
107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE, seria L 2023/2831 z 
15.12.2023). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 2, jest zobowiązany do przedstawienia 
podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

4. Udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis obowiązuje do 30 czerwca 2031 r. 

§ 2. Dotacje będą udzielane na refundację kosztów inwestycji związanych z likwidacją odpadów azbestowych 
powstałych przy wymianie lub usunięciu pokrycia dachowego, elewacji lub innych elementów budowlanych, 
obejmującej: 

1) prace demontażowe; 

2) transport odpadów do miejsca unieszkodliwiania; 

3) składowanie odpadów na odpowiednim składowisku. 

§ 3. Dotacja  udzielana będzie w formie refundacji części poniesionych kosztów, po zakończeniu zadania 
i przedłożeniu odpowiednich dokumentów. 

§ 4. Dotacja będzie przyznawana według kolejności wpływających wniosków do wyczerpania rocznego limitu 
środków przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta. 

§ 5. 1. Przed przystąpieniem do prac budowlanych związanych z usuwaniem azbestu wnioskodawca kieruje do 
Urzędu Miejskiego w Darłowie, wniosek, o udzielenie dotacji na formularzu – załącznik nr 1 oraz załącza:  

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości oraz w przypadku 
współwłasności, zgodę wszystkich pozostałych współwłaścicieli na realizację zadania zaś w przypadku 
wspólnoty mieszkaniowej zgodzę właściwego organu; 

2) informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania, sporządzoną zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których był lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31 z późn.zm.), 
o ile nie złożono takiej informacji do dnia 31 stycznia danego roku, na formularzu – załącznik nr 2 do uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 1



3) kopię „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” sporządzonej 
zgodnie ze wzorem zawartym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 z późn.zm.), na formularzu – załącznik nr 3 do uchwały; 

4) kopię zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest dokonanego Wydziałowi  
Architektury, Budownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Sławnie, na 30 dni 
przed planowanym rozpoczęciem robót. 

2. Wniosek spełniający wymogi formalne wpisywany jest do rejestru. Wpisu dokonuje komisja powołana przez 
Burmistrza Miasta Darłowo. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

3. Termin składania wniosków ustala komisja. 

4. Komisja w obecności wnioskodawcy dokonuje potwierdzenia (w formie protokołu) zgodności złożonego 
wniosku ze stanem faktycznym, na podstawie wizji lokalnej i oględzin obiektu, w którym zamontowany jest azbest. 

5. Po rozpatrzeniu wniosku Burmistrz Miasta Darłowo podpisuje z dotowanym umowę cywilno-prawną 
określającą maksymalną kwotę dofinansowania. 

6. Dotowany zleca uprawnionej firmie wykonanie usunięcia azbestu z jego unieszkodliwieniem włącznie. 

7. Po dokonaniu usunięcia azbestu wnioskodawca przedkłada następujące dokumenty: 

1) oryginał faktury VAT lub rachunek wystawiony przez przedsiębiorcę za usunięcie odpadów zawierających 
azbest. Dokument po skasowaniu tzn. opieczętowaniu o wysokości przyznanego dofinansowania będzie 
zwracany. 

2) kopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania prac 
oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 
i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt zawierającej azbest z obiektów 
budowlanych zdemontowanych i przetransportowanych na uprawnione składowisko. Oryginał oświadczenia 
wraz z kartą przekazania odpadu należy okazać do wglądu. 

8. Po stwierdzeniu wypełnienia warunków umowy, wnioskodawca powiadamiany jest o terminie i formie 
wypłaty dotacji. 

9. Do rozliczenia dotacji stosuje się zapisy art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.). 

§ 6. 1. Kwotę dotacji ustala się na podstawie ilości (Mg) odpadów zawierających azbest, usuniętych z obiektów 
budowlanych i zeskładowanych na uprawnionym składowisku.  

2. Ustala się, że maksymalna wysokość dofinansowania do 1 Mg usuniętego odpadu azbestowego wynosi 80 % 
brutto kosztów poniesionych przez wnioskodawcę, pod warunkiem wykonania całości prac obejmujących 
demontaż, transport i unieszkodliwienie przez uprawnionego przedsiębiorcę. W przypadku pomocy wypłacanej na 
podstawie faktur VAT lub rachunków Dotowanemu będącemu płatnikiem VAT wartością pomocy będzie wartość 
pomniejszona o VAT (z uwagi na możliwość odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego zgodnie z 
przepisami o podatku od towarów i usług). 

3. Dotacja  nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych lub elewacji, 
a także nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej. 

4. Łączna kwota przyznanych dotacji nie może przekroczyć wysokości środków przewidzianych na ten cel 
w budżecie Miasta Darłowo na dany rok. 

5. Dotacja nie przysługuje wnioskodawcom, którzy we własnym zakresie wywieźli odpady azbestowe 
pochodzące z wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków, których są właścicielami. 

§ 7. W każdym roku na dotacje dla zadań wymienionych w § 2 przeznacza się kwotę, której wysokość ustalona 
jest w uchwale Rady Miejskiej w Darłowie zatwierdzającej zestawienie przychodów i wydatków na dany rok 
budżetowy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 2



§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXVI/245/2013 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 26 litego 2013 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 
położonych na terenie Miasta Darłowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r., poz. 1322). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/65/2024 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 29 października 2024 r. 

Nr rejestru 

………………………………………….. 

(wypełnia Urząd) 

W N I O S E K 

o zwrot kosztów związanych z realizacją zadań polegających na usuwaniu i utylizacji elementów lub 
materiałów zawierających azbest z obiektów budowlanych położonych na terenie Gminy Miasto Darłowo 

1. Dane wnioskodawcy (właściciela budynku/działki) 

Imię i nazwisko...................................................................................................... 

Adres zamieszkania................................................................................................................... 

2. Adres budynku gdzie przeprowadzany będzie demontaż pokrycia dachowego / elewacji* zawierających 
azbest  ............................................................................................................. 

 ................................................................................................................................................. 

3. Opis demontowanego pokrycia dachowego / elewacji* 

 1) wielkość powierzchni przeznaczonej do demontażu (m2) 

a/* pokrycie dachowe ........................................... 

b/* elewacja                ........................................... 

2) rodzaj zastosowanych płyt (faliste, płaskie) ............................................................................................. 

3) przewidywana waga składowanych odpadów zawierających azbest
 .......................................................... 

4. Przewidywany termin prowadzenia prac demontażowych pokrycia dachowego / elewacji  

 rozpoczęcia   .........................................................      

            zakończenia  ......................................................... 

5. Adnotacje urzędowe ............................................................................................................. 

................................................................................................................................................. 

         

......................................   

     Podpis wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić  

Wniosek należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Darłowie ewentualnie przesłać pocztą na adres: 
Urząd Miejski w Darłowie, Pl. T. Kościuszki 9, 76-150 Darłowo. 

UWAGA! 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Darłowie określony został 
na stronie 2 wniosku. 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia: 

1) jako załączniki do wniosku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 1



a) kopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku/działki oraz zgodę właściciela, w 
przypadku współwłaścicieli zgody wszystkich pozostałych właścicieli na realizację zadania lub w przypadku 
wspólnoty mieszkaniowej uchwałę właściwego organu – druk nr 1; 

b) informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r., Nr 8, poz. 31 z późn.zm.), o ile nie złożono takiej 
informacji do dnia 31 stycznia danego roku – druk nr 2; 

c) „ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” wykonana zgodnie 
ze wzorem zawartym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 
2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. nr 71, poz. 649) – druk nr 3; 

d) kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest do organu administracji architektoniczno-budowlanej; 

e) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

- informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40). 

2) przy podpisywaniu umowy cywilno-prawnej: 

a) dowód tożsamości (do wglądu); 

b) oryginały dokumentów, o których mowa w pkt 1; 

3) do rozliczenia umowy (przekazania środków finansowych) 

a) oryginał faktury VAT lub rachunku (faktura/rachunek nie mogą być związane z prowadzoną działalnością 
gospodarczą) wystawiony przez przedsiębiorcę za usuniecie odpadów zawierających azbest; 

b) kserokopia oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów 
technicznych i sanitarnych (na podstawie § 8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 
wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r., nr 71, poz. 649), zawierającego dodatkowo informacje o 
łącznej powierzchni płyt zawierających azbest usuniętych z obiektów budowlanych 

i przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał oświadczenia wraz z kartą przekazania 
odpadów). 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/65/2024 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 29 października 2024 r. 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

1.Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

…................................................................................................................................................................. 

…................................................................................................................................................................. 

2.Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

…................................................................................................................................................................. 

…................................................................................................................................................................. 

3.Rodzaj zabudowy3):……………………………………………………………………………………. 

4.Numer działki ewidencyjnej4):………………………………………………………………………… 

5.Numer obrębu ewidencyjnego4)……………………………………………………………………….. 

6.Nazwa, rodzaj wyrobu5): …..................................................................................................................... 

7.Ilość posiadanych wyrobów6):………………………………………………………………………… 

8.Stopień pilności7):……………………………………………………………………………………… 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a) nazwa i numer dokumentu: ….................................................................................................................. 

b)data ostatniej aktualizacji: ….................................................................................................................... 

10.Przewidywany termin usunięcia wyrobów:…………………………………………………………… 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6):……………. 

(podpis) 

data …................................................ 
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

– płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

– płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe, 

– rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

– izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

– wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

– przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 1



– szczeliwa azbestowe, 

– taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

– wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

– papier, tektura, 

– drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z 
dnia 

19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed 
emisją włókien azbestu), 

– drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 
r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien 
azbestu, 

– inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, 

m3, m.b., km). 
7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej 

w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz 
datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających 
azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji 
technicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/65/2024 

Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 29 października 2024 r. 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/ obiektu/ urządzenia budowlanego/ instalacji przemysłowej: 

....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy1): .................................................................................................................... 

Numer działki ewidencyjnej2): .................................................................................................... 

Numer obrębu ewidencyjnego2): ................................................................................................. 

Nazwa, rodzaj wyrobu3): ............................................................................................................. 

Ilość wyrobów 4): ........................................................................................................................ 

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ..................................................................................... 

Grupa/ 
nr Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 
I. Sposób zastosowania azbestu   
1. Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30  
2. Tynk zawierający azbest 30  
3. Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1. 000 kg/m3)  25  
4. Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  10  
II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   
5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  

6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 
struktura włókien 30  

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 
ubytkach 15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0  
III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   
9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30  
10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15  
11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  
12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  
13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0  
IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   
14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  
15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  
16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25  
17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20  
18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)  10  

19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 
pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 5  

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 
pomieszczeń mieszkalnych)  0  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 1



V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 
przemysłowej   

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  
22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  30  
23 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  15  
24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  5  

25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 
wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje)  0  

 SUMA PUNKTÓW OCENY  
 STOPIEŃ PILNOŚCI  

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie 
wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o 
najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności: 

Stopień pilności I od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

............................. ......................................................................... 

Oceniający Właściciel/Zarządca 

(nazwisko i imię)(podpis) 

.................................................................................................... 

(miejscowość, data)(adres lub pieczęć z adresem) 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 

wyrobu (m2, m3, mb). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 2



5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 
"pierwsza ocena". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82B5FE63-2B24-47E5-9AFD-17483EC1EF13. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

